
82
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Dezembro de 2021.

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 068-P, de 13 de 
dezembro de 2021

O Diretor-Presidente do Instituto Capixaba 
de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão 
Rural - Incaper, Autarquia Estadual, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 11 da LC 194, de 
04/12/2000,

CONSIDERANDO a Criação do Conselho Editorial 
do Incaper - CEI, conforme Instruções de Serviço 
n° 011-N/2018 e n° 094-P/2018, publicadas em 
10/09/2018, e o processo n° 2021-DMJ040,

RESOLVE:
Art. 01º Destituir a servidora pública efetiva Cintia 
Aparecida Bremenkamp, NF 3352269, da função 
de membro titular do Conselho Editorial do Incaper.
Art. 02º Designar a servidora pública efetiva 
Fabiana Gomes Ruas, NF 2859467, para a função 
de membro titular do Conselho Editorial do Incaper.
Art. 03º Designar o servidor público efetivo Felipe 
Lopes Neves, NF 3601897, para a função de 
membro suplente do Conselho Editorial do Incaper.
Art. 04° Esta Instrução de Serviço entra em vigor a 
partir de 21/12/2021.

ANTONIO CARLOS MACHADO
Diretor-Presidente

Protocolo 764978

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 131/2021 - 9912414379

Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER
Processo Nº: 2021-9SDR3
Forma de Contratação: inexigibilidade
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos - CORREIOS
CNPJ: 34.028.316/0012-66
Objeto: Contratação de Serviços Postais por meio 
dos Correios.
Valor: R$ 22.800,00
Vigência: 12 meses a partir do dia 15/12/2021
Fonte: 0101 ou 0271
Antônio Carlos Machado
Diretor Presidente do INCAPER

Protocolo 764637

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES  - DER-ES -

RESOLUÇÃO DICOL Nº 58/2021 - A Diretoria 
Colegiada do DER-ES, em conformidade com o 
relatório apresentado pelo Diretor de Obras de In-
fraestrutura Logística do DER-ES, que fundamentou 
o mesmo com base nos documentos acostados 
pelas setoriais responsáveis pela instrução dos 
autos, resolve aprovar, por unanimidade, o assunto 
constante no Relato nº058/2021-DIREN/DER-ES, 
inserto no Processo 2020-094DV, o qual foi incluído 
na Ata da 23ª Reunião da DICOL realizada no dia 
13/12/2021.

Protocolo 765142

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

Processo Seletivo Simplificado 002/2021, de 
22 de junho de 2021.

EXTRATO DO EDITAL DE FORMALIZAÇÃO DE 
CONTRATO nº 011/2021

O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal 
do Espírito Santo - IDAF torna público o EDITAL 
DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO nº 011/2021 
referente ao Processo Seletivo Simplificado n° 
002/2021, cujo objetivo é contratação, em regime 
de designação temporária, bem como a formação 
de cadastro de reserva para o cargo de Agente em 
Desenvolvimento Agropecuário: médico-veterinário.
O Edital de Formalização de Contrato nº 011/2021 
encontra-se publicado no site www.selecao.es.gov.br. 
Os candidatos descritos no Anexo I deverão apresen-
tar-se no dia 22/12/2021, conforme especificado no 
Anexo II, portando toda a documentação necessária 
para a formalização do contrato, conforme especificado 
no item 6 do Edital de Abertura 002/2021.

Vitória, 13 de dezembro de 2021.
MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA

Diretor-presidente do Idaf
Protocolo 764943

EXTRATO DO EDITAL DE FORMALIZAÇÃO DE 
CONTRATO nº 003/2021

O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal 
do Espírito Santo - IDAF torna público o EDITAL 
DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO nº 003/2021 
referente ao Processo Seletivo Simplificado n° 
001/2021, cujo objetivo é contratação, em regime 
de designação temporária, bem como a formação 
de cadastro de reserva para o cargo de Agente em 
Desenvolvimento Agropecuário: médico-veterinário.
O Edital de Formalização de Contrato nº 003/2021 
encontra-se publicado no site www.selecao.es.gov.br. 
Os candidatos descritos no Anexo I deverão apresen-
tar-se no dia 22/12/2021, conforme especificado no 
Anexo II, portando toda a documentação necessária 
para a formalização do contrato, conforme especificado 
no item 6 do Edital de Abertura nº 001/2021.

Vitória, 13 de dezembro de 2021.
MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA

Diretor-presidente do Idaf
Protocolo 765030

EXTRATO DO EDITAL DE FORMALIZAÇÃO DE 
CONTRATO Nº 012/2021

O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal 
do Espírito Santo - IDAF torna público o EDITAL 
DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO Nº 012/2021 
referente ao Processo Seletivo Simplificado n° 
003/2020, cujo objetivo é contratação, em regime 
de designação temporária, bem como a formação de 
cadastro de reserva para o cargo de Assistente de 
Suporte em Desenvolvimento Agropecuário.
O Edital de Formalização de Contrato nº 012/2021 
encontra-se publicado no site www.selecao.es.gov.br. 
Os candidatos descritos no Anexo I deverão apresen-
tar-se no dia 22/12/2021, conforme especificado no 
Anexo II, portando toda a documentação necessária 
para a formalização do contrato, conforme especificado 
no item 6.3 do Edital de Abertura nº 003/2020.

Vitória, 13 de dezembro de 2021.
MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA

Diretor-presidente do Idaf
Protocolo 765078

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 13 de Dezembro de 2021 às 21:46:03 Código de Autenticação: 59172095

thabata.brito
Realce


	Poder Executivo
	Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca  - SEAG -
	Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo  - IDAF -
	Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural  - INCAPER -

	Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI
	Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo –DER-ES  - DER-ES -



